Onun öncüleri, ilk sufîlerin içeriklerinde Allah sevgisini ifade ettikle-
ri tabi (spontaneous) şiirsel sözlerinden ibaretti. Bu duygulara dünyevî zevk-
lerin terki ve maddî varlığın reddi eşlik etti. Kayda değer ortaçağ şairleri:
Rabiatü’l-Adeviyye (ö. 185/801), Hallâc diye tanınan Hüseyin İbn Mansur
(ö. 367/977), Ömer İbnü’l-Farid (ö. 633/1235) ve Muhyiddin İbnü’l-Arabî
(ö. 638/1240)’dir. Tasavvuf şiiri Arapça’nın dışında diğer dillerde de – özel-
likle Farsça’da – gelişti.7 Hz. Peygamber Muhammed (s.) için övgü şiirleri8
(medâihu nebeviyye) diye yeni bir sufî şiir tarzının geliştiği XIII. yüzyıldan
bize ulaşanların en meşhuru Mısırlı şair Şerefüddin el-Bûsirî (ö.

Müslüman ve Hıristiyan şairler, varlığın gizemini keş-
fetmek için, hayal gezintilerine çıkarak hayatın anlamı ve amacını düşünür-
ler. Onlar sık sık kaçış olmadığını gördükleri insan varlığının tabiatı konu-
sunda derin depresyona müptela olurlar. Onlar bu fikirleri somutlaştırmak
için, Bişr İbnü’l-Haris el-Hafî (ö. 227/841),36 Sindibâd37 ve Sisyphus38 gibi
tasavvufî, folklorik ve mitolojik imajları kullanırlar. İnsanın bu dünyadaki
yabancılığı, sık sık vücud hapishanesindeki ruhun yabancılaşması ile kıyas-
lanır.39 Pek az şair, köyden gelen şairin şehir hayatının karışıklığıyla

35 el-Hallac, Divân, edit.: K. M.